
میراث رو به خاموشى

مدیرکل وقت میراث فرهنگى خوزستان در بهمن 1383 در 
نامه اى به مالک سراى فتحى این بنا را واجد ثبت در فهرست آثار 
ملى عنوان مى کند. در این نامه به مالک اعلام مى شود که مالکان 
قانونى آثارى که در فهرست ملى به ثبت رسیده از حمایت هاى 
قانونى همچون معافیت از مالیات، معافیت از پرداخت هرگونه 
عوارض قانونى، مساعدت فنى و کارشناسى در حفاظت و 
تعمیرات و تقبل قسمتى از هزینه هاى مرمت برخوردار مى شوند. 
1384 با اینکه سراى فتحى در تاریخ 23 مهر به شماره 13568

ثبت ملى مى شود اما طى 18 سال گذشته حتى یک آجر هم براى 
مرمت این بنا استفاده نشده است و عملا سراى فتحى با وعده 
سرخرمن ثبت ملى شده است. در روزهاى گذشته بخش هایى از 
سردر بنا فرو ریخت. مدتى پیش هم کل سقف ورودى که به شکل 
طاق بود براى همیشه آوار شد در بخش هاى متعدد اتاق هاى 
سراى فتحى تخریب بر اثر فرسایش بنا به خوبى قابل مشاهده 
است. طى سال هاى اخیر آسیب هاى بسیار زیادى به بخش هاى 
متعددى از بنا وارد شده و بخش هایى از سراى فتحى ریزش کرده 
است. این آسیب ها بارها به اداره میراث فرهنگى در اهواز و ستاد 

استانى گزارش شده است. 
اهواز از بناهاى قدیمى فراوانى برخوردار است که هم انتظار 
ثبت ملى آنها مى رود و هم اینکه کلیه آثار ثبت ملى شده باید 
به طرز قابل توجهى مرمت شوند تا خطرى متوجه آنها نشود. 
اینکه میراث فرهنگى یک بنا را در لیست مرمت قرار دهد اما به 
واسطه وجود حواله و نه پول نقد و آن هم با اعتبار اندك انتظار 
داشته باشد که مرمتگران براى مرمت صف بکشند فکر  خامى 
است. براى اعتبارى که هیچگاه به سراى فتحى تعلق نگرفت و 
مرمتى نصیب آن نشد بارها از مالکان طلب نگارش نامه و دادن 
امضا کردند که این موضوع موجب ناراحتى هاى متعدد مالکان 
شد. مالکان بناهایى را مى شناسم که با رفتارهاى نادرست و تخلف 
بناى خود را در معرض تخریب قرار مى دهند تا دیگر واجد ثبت 
ملى نباشد. اما سراى فتحى از جمله بناهایى است که مالکان آن 
به شدت خواهان همکارى با میراث فرهنگى هستند اما تا به امروز 
میراث فرهنگى در قبال این بنا کم لطفى کرده است. با این وجود 
انتظار داریم میراث فرهنگى در ثبت آثار تاریخى در فهرست 
ملى قوانین را به صورت دقیق اجرا کند. با وجود تعلل در مرمت 
بناهاى تاریخى این بخش از میراث موجود در اهواز مهجور و روبه 
خاموشى است.  با وجود تعلل در مرمت بناهاى تاریخى این بخش 
از میراث موجود در اهواز مهجور و روبه خاموشى است. شهر اهواز 
به رغم تجربه حیات در سلسله هاى مختلف به دلایل متعدد آثار و 
بناهاى قدیمى این دوران ها را از دست داده و هم اکنون نیز معدود 

آثار به جا مانده در حال نابودى است. 
شهر اهواز با توجه به قدمتى که در طول تاریخ داشته و 
حکمرانى سلسله هاى متعدد را تجربه کرده از اهمیت فوق العاده 
در تاریخ منطقه برخوردار است. این شهر با وجودى که حیات 
در این سلسله ها را تجربه کرده به علت هاى متعدد آثار و بناهاى 
قدیمى این دوران را از دست داده که از آن جمله مى توان به 
حملات فراوان درگیرى  هاى صورت گرفته، شکسته شدن 
سد شادروان و به زیر آب رفتن بخشى از شهر و شایع شدن 
بیمارى هاى واگیردار و کشنده اشاره کرد. آقایان ابوالقاسم 
کاظمى و رضا اتحاد دو تن از متولیان سراى فتحى اهواز نیز 
با اشاره به اینکه ما بارها اعلام آمادگى کردیم که به صورت 
مشارکتى به همراه میراث فرهنگى مرمت را انجام بدهیم اما هربار 
میراث فرهنگى کلى امضا مى گیرد و چند عکس تهیه مى کند و 
دیگر پیدایش نمى شود وقتى بنایى پلاك ثبت ملى دارد آیا متولى 
حذف و آثار بناهاى تاریخى نباید گام اندکى براى این بنا بردارد 
واقعا اداره کل میراث فرهنگى خوزستان بگوید براى این بنا به 
طور مشخص چه قدمى برداشته است؟ سراى فتحى به آدرس 
خیابان شهید خوانسار ى (فردوسى) نبش خیابان کاوه قرار دارد. 

ازدیاد جمعیت
برخى مسئولان توصیه به ازدیاد جمعیت مى کنند. به نظرم 
مسئولان ابتدا باید به فکر فقرزدایى و رفع مشکل مسکن و شغل 

باشند و مشکلات اقتصادى مردم را برطرف کنند. 
شاکر از اصفهان

مهریه و سوءاستفاده
متاسفانه شرایط طورى شده عده اى از افراد هنگامى که 
شرایط عقد در عقدنامه ثبت شد، به دلایل مختلف البته 
غیرمنطقى براى دریافت مهریه، به دادگاه هاى خانواده مراجعه 
مى کنند. از قضات محترم دادگاه ها تقاضا داریم به منظور 
جلوگیرى از هر گونه سوءاستفاده نسبت به این موضوع، به راحتى 

راى به جدایى آنها ندهند. 
یک شهروند از تهران

آزمایش هاى پزشکى 
هزینه آزمایش هاى پزشکى به ویژه آزمایش خون، نسبت 
به سال هاى گذشته چند برابر شده است. مردم براى درمان 
بیمارى هایشان با مشکلات فراوانى از نظر پرداخت ویزیت 
پزشکان مواجهند و پزشکان نیز براى تشخیص دقیق بیمارى ها، 
براى بیماران آزمایش هایى مى نویسند که لازم است مسئولان 
مربوطه نسبت به تعرفه آنها تجدیدنظر کنند و آن را کاهش 

دهند. 
شریفى از تهران 

گرانى
مسئولان باید زودتر براى گرانى ها چاره اى بیندیشند واقعا 
مردم ما همواره در شرایط سخت از مسئولان حمایت کرده اند، 
حالا نوبت مسئولان است که چاره اى بیندیشند و نگذارند فشار 

بیشترى به مردم به ویژه قشر ضعیف جامعه وارد شود. 
رضایى از تهران

آرمان ملى: دندان جزو آن بخش هاى ظاهرى صورت آدمى 
است که اگر خراب باشد یا اصلا نباشد، علاوه بر اینکه ظاهرى 
غیرعادى از چهره انسان به نمایش مى گذارد که تاثیرى بسیار بد 
بر روحیه فرد گذاشته و او را در جامعه منزوى کرده به این معنا 
که فرد بى دندان یا فرد با دندان هاى خراب سعى مى کند بیشتر 
سکوت کند، کمتر حرف بزند و لبخند بر لب هایش نقش ببندد. 

اما مگر فقط ظاهر دندان و صورت است که آزار دهنده مى شود؟ 
خیر بحث درمانى و دردها و عفونت هاى ناشى از دندان هاى خراب 
هم خود مساله اى جداگانه است که تهدیدى جدى براى سلامت 
فردى که دندان هایش مشکل دارد، به حساب مى آید. ممکن است 
بگویید خب چنین افرادى باید به دندانپزشکى مراجعه کنند، 
آنچه خود از آن مطلع هستند. پاسخ دو کلمه و جمله اى کوتاه اما 

معنا دار، عمیق و دردآور است؛ پول ندارند!
هزینه هاى درمانى خصوصا دندانپزشکى همیشه بالا بوده اما 
در سال هاى اخیر به طرز سرسام آورى بالاتر هم رفته و مردم در 
نهایت فقط پول کشیدن دندان را دارند و نمى توانند دندان هاى 
خود را روکشى، عصب کشى و یا ایمپلنت کنند. بیمه هاى درمانى 
هم هزینه هاى دندانپزشکى را یا متقبل نمى شوند یا در حد بسیار 

اندکى، در سال. 
براى نمونه واضح ترین و آخرین اطلاعات بیمه هاى تکمیلى 
هنرمندان و اصحاب رسانه بالاترین قیمت بیمه تکمیلى، سالانه 
تا سقف 5 میلیون تومان کمک هزینه دندانپزشکى را قبول 

مى کنند. 
با افزایش تورم، بالا رفتن بى رویه قیمت ها، گرانى و بسیارى 
مسائل و معضلات اقتصادى دیگر، مردم از هزینه هاى روزمره خود 

هم مى مانند چه برسد به مراجعه به دندانپزشک. 
علت اشاره به این معضل بى دندان شدن مردم، صحبت هاى 
اخیر على تاجرنیا، رئیس هیات مدیره جامعه دندانپزشکى 
است که گفته به علت مشکلات اقتصادى بسیارى از مردم 
دچار بى دندانى مى شوند! او با بیان اینکه گران بودن خدمات 
دندانپزشکى و فشارهاى اقتصادى مردم باعث شده خیلى از 
دندانپزشکان مطب هاى خود را تعطیل کنند، اینطور توضیح 
داده که «بسیارى از مردم به دلیل اینکه نمى توانند خدمات 
دندانپزشکى دریافت کنند، دچار بى دندانى مى شوند. او افزود: 
شاخص پوسیدگى دندان در ایران نسبت به 20 سال گذشته 

سه برابر شده.»

  سیر خرابى از جوانه زدن آغاز مى شود
تعداد زیادى از بزرگسالان حتى یک بار گذرشان به مطب 

دندانپزشک نمى افتد؛ این جمله اى از گزارشى است که همشهرى 
آنلاین در گفت وگویى که با تاجرنیا، رئیس هیات مدیره جامعه 
دندانپزشکى ایران، داشته انعکاس داده با این توضیح که 
پوسیدگى دندان در ایران معطوف به همه سنین است از کودکى 
تا بزرگسالى یعنى یک نفر ایرانى از همان زمانى که دندان هایش 
جوانه مى زنند، سیر خرابى را طى مى کند؛ بر اساس آمارهاى 
ارائه شده حدود 90 درصد کودکان زیر 6 سال چند دندان  
پوسیده دارند، هر کودك 6 ساله ایرانى به طور میانگین بیش از 5

دندان پوسیده دارد، افراد 30 تا 40 ساله که در اوج سن فعالیت 
اجتماعى هستند 12 تا 13 دندانِ ازدست رفته دارند، بیش از 55

درصد افراد بالاى 65 سال هم هیچ دندانى ندارند 
و بسیارى از کودکان ایرانى با دندان هاى 

خراب بزرگ مى شوند.  سهل است؛ 
اینجا آدم ها گاهى آن قدر دیر به 

دندانپزشکى مراجعه مى کنند 
که زمان کشیدن دندانشان فرا 
رسیده و دیگر کارى نمى توانند 

براى ترمیم آن انجام دهند. 
گزارشى که به آن اشاره 
شد هم به قیمت هاى نجومى 
درمان دندان اشاره کرده و 

راهکارى را که از زبان کارشناس 
مربوطه ارائه کرده، مراقبت از 

دندان هاست تا شاید بیشتر از این 
خراب نشوند. 

  رشد پوسیدگى در ایران
به گفته متخصصان، 80 درصد بیمارى هاى دهان و دندان با 
آموزش قابل پیشگیرى هستند. آن ها به روش صحیح مسواك 
زدن و استفاده از نخ دندان اشاراتى کرده اند و اینکه مراقبت از 
دندان هاى شیرى براى بسیارى مهم نیست و این در حالى است 
که اهمیت دندان هاى شیرى به اندازه دندان هاى دائمى است و 
اصلا مقابله با پوسیدگى دندان ها باید از کودکى و با دندان هاى 

شیرى آغاز شود. 
شاخص پوسیدگى دندان در کشور هاى پیشرفته یا در حال 
توسعه سالانه رو به کاهش اعلام شده و در این حال، آمار ها 
مى گویند که این مساله در ایران نسبت به 20 سال گذشته 3 برابر 
شده؛ تاجرنیا، استاد دانشگاه، دندانپزشک در این باره گفته: «از 
میزان دندان هاى پوسیده هر ایرانى آمار دقیق و جدیدى وجود 

ندارد، اما باید گفت تعداد دندان هاى پوسیده ایرانى ها به نسبت 
توقعى که از آن مى رود، زیاد است.» البته به گفته او «ما از نظر 
شاخص سلامت دندان در منطقه، اوضاع بدى نداریم، اما وضعیت 

درجه یکى هم نداریم.»
تاجرنیا توضیح داده که «با توجه به اینکه طى چند سال 
گذشته، پژوهش جدیدى در حوزه میزان پوسیدگى دندان هاى 
ایرانى ها صورت نگرفته، جدیدترین آمار رسمى موجود مربوط 
به سال 1395 است. مطابق این آمار رسمى، شاخص پوسیدگى 
دندان ایرانى ها که به آن DMF گفته مى شود و شامل میزان 
دندان هاى پوسیده، ترمیم شده و ازدست رفته است، عدد 1.84

است که این عدد در حد متوسط جهانى است و این 
یعنى ایران در شرایط حد وسط قرار دارد. 
درواقع در حوزه دندانپزشکى اوضاع 

خیلى بد و خرابى نداریم.»

  دندان خود را به خدا 
بسپارید

«آرمان ملى» با نگاهى گذار 
دندانپزشکى  هزینه هاى  به 
آن هم نه در تهران که یکى 
از شهرستان هاى اطراف آن، 
قیمت ها را اینطور به دست آورده 
که؛ هزینه پر کردن دندان یک 
کانال از یک و نیم میلیون تومان شروع 
مى شود. عصب کشى دندان بستگى به درجه 
آن از دو و نیم میلیون تومان شروع شده و تا چهار 

میلیون تومان ادامه پیدا مى کند. 
روکش؛ از سه میلیون تومان شروع و تا چهار و نیم میلیون 
تومان ادامه دارد. ایمپلنت اما قیمت هاى بالاترى دارد؛ در یکى از 
شهرستان هاى اطراف تهران کمترین قیمت آن 12 تومان است. 
و در نهایت همان اتفاقى رخ مى دهد که به آن اشاره شد؛ مردم 
ترجیح مى دهند دندان هاى خود را بکشند و تازه برخى هزینه 
کشیدن دندان را هم ندارند و ساعات طولانى در صف مراکز 
رایگان کشیدن دندان مثل دانشکده ها ایستاده و دندان و دهان 
خود را به دست کارآموزان مى سپارند صرفا به این خاطر که از 

شر دندان خراب خود خلاص شده و پولى هم پرداخت نکنند. 
عده اى هم که اعصاب و حوصله صفوف طولانى و عوارض 
احتمالى ناشى از فعالیت کارآموزان را نداشته باشند ناچارند 

دندان خود را به خدا بسپارند!
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اخبار کوتــــاه

روى خط آرمان ملى

«آرمان ملى» با نگاهى به وضعیت اقتصادى مردم، ناتوانى مردم
 در رسیدگى به وضعیت سلامت و ظاهرشان را از نظر گذرانده

︾﹛ ﹡ـ︀ن و د﹡ـ︡ان

آخرین وضعیت  پرونده
معدن طزره

رئیس کل دادگسترى استان سمنان از ارجاع 
پرونده حادثه معدن زغال سنگ طزره دامغان 
به هیات کارشناسى 3 نفره حوادث ناشى از کار 
خبر داد.  به گزارش ایلنا، محمد جعفر عبدالهى 
در رابطه با آخرین وضعیت پرونده حادثه انفجار 
در معدن طزره توضیح داد: پس از وقوع حادثه 
در معدن رزمجاه منطقه طزره در حوزه قضائى 
دامغان که متاسفانه منجر به جان باختن 6 نفر 
از معدنکاران شده بود، دستورات قانونى به 
مسئولان قضائى مربوطه صادر شد.  او افزود: 
مسئولان قضائى دامغان باید پیگیرى قانونى 
مطالبات معدنکاران را در دستور کار قرار دهند. 
رئیس کل دادگسترى استان سمنان گفت: طبق 
گزارش هاى اولیه، تجمیع گاز متان در داخل 

تونل علت وقوع انفجار بوده است. 

چشم انتظار دارو
مدیرعامل انجمن sma با توجه به عدم تامین 
دارو براى بیماران اس ام اى گفت: بیش از دوسوم 
بیماران مبتلا به اس ام اى چشم انتظار دارو 
هستند.  فرناز پورکاوه با توجه به عدم تامین 
دارو براى بیماران اس ام اى در یادداشتى گفت: 
رئیس جمهور با صراحت فرموده بودند که به 
تمام بیماران دارو مى دهند تا شرایط فعلى شان 
حفظ شود و اصلا صحبت از سهمیه بندى دارو 
و اعمال شرایط سنى مطرح نبود. نمى دانیم 
چرا تمام وعده ها به گونه دیگرى که به ضرر 
تعداد زیادى از بیماران بود، اعمال شد. حال با 
گذشت 9ماه و مشخص شدن نتیجه اثربخشى 
داروها، همچنان بیش از دوسوم بیماران (بالاى 
11سال) چشم انتظار دارو هستند و درحال 
از دست دادن توانایى هاى فعلى خود هستند، 
بیماران تیپ3 ما بعضا درحال ویلچر نشین شدن 
هستند. نمى دانیم از دارویى که در بیش از 94

کشور دنیا مصرف شده و آزمونش را پس داده 
است چه نتیجه گیرى و تأثیرى مى خواهند به 

دست بیاورند؟

موسسات فاقد مجوز آموزش عالى
مرکز نظارت، ارزیابى و تضمین کیفیت وزارت 
علوم، اسامى سه موسسه آموزش عالى فاقد 
مجوز فعالیت از شوراى گسترش و فاقد وجاهت 
قانونى براى صدور مدارك دانشگاهى را اعلام 
کرد. روابط عمومى وزارت علوم، براساس اعلام 
مرکز نظارت، ارزیابى و تضمین کیفیت این 
وزارت، مجموعه هاى «پردیس دانشگاهى علم 
و فن دانشوران»، «پژوهشکده علوم و فنون 
تندیس دانش خوارزمى» و مرکز «علوم و فنون 
بین المللى تعیین و ارتقاى سطح دانش تخصصى 
امین دانش آفرین» فاقد مجوز فعّالیت از سوى 
شوراى گسترش آموزش عالى بوده و هرگونه 
فعّالیت در سطح آموزش عالى و صدور مدرك 
دانشگاهى از طرف مجموعه هاى مذکور فاقد 

وجاهت قانونى است. 

ساعت مدارس شناور مى شود؟
بنا بر اعلام رئیس ستاد بازگشایى مدارس 
وزارت آموزش و پرورش، رویه ساعت آغاز کار 
کلاس هاى درس در کل کشور 7:30 صبح است؛ 
اما تصمیم درباره شناورسازى ساعت آغاز به کار 
مدارس در استان ها از سوى استان ها و ادارات کل 
آموزش و پرورش استان ها گرفته مى شود. محمد 
مهدى کاظمى در گفت وگو با ایسنا، توضیح داد: 
با این وجود در خصوص کل کشور رویه ساعت 
آغاز کار کلاس هاى درس همان 7:30 دقیقه 
است. البته فرآیند صبحگاه مدارس معمولا نیم 
ساعت زودتر آغاز مى شود و از این رو معمولا 
مدارس از ساعت 7 آغاز به کار مى کنند و ساعت 
7:30 کلاس هاى درس آغاز مى شوند.  او افزود که 
ممکن است براى مثال یک استان تصمیم بگیرد 
به دلیل اینکه از ساعت 6 و 30 دقیقه صبح هوا 
روشن است، ساعت آغاز به کار مدارس آن استان 
از 7 صبح باشد. بنابراین تصمیم این موضوع باید 
در استان ها گرفته و از سوى استان ها و ادارات 
کل آموزش و پرورش استان ها اعلام شود اما رویه 
کل کشور همان ساعت 7:30 دقیقه صبح است. 

واکنش به تحریم زاکانى
برخى اعضاى شوراى اسلامى شهر تهران در 
جلسه روز گذشته شورا به تحریم علیرضا زاکانى، 
شهردار پایتخت توسط دولت بریتانیا واکنش نشان 
دادند. در پى تحریم علیرضا زاکانى، شهردار پایتخت 
توسط دولت بریتانیا، روز گذشته پرویز سرورى، 
نایب رئیس شورا در صحن شوراى شهر گفت: این 
افتخار بزرگى براى مدیریت شهرى تهران است 
که شهردارش در لیست تحریم ها قرار گرفته، اما 
نکته قابل توجه این است که انگلیس فکر مى کند 
هنوز دوران قرون وسطى است و به عنوان ارباب به 
دنیا نگاه مى کند و هنوز واقعیت انقلاب اسلامى را 
درك نکرده است؛ البته یا متوجه نیست و یا خود را 
به خواب زده است.  محمد آقامیرى، رئیس کمیته 
عمران  شوراى اسلامى شهر تهران هم ضمن 
تبریک به شهردار به دلیل مورد غضب گرفتن 
توسط دولت انگلیس، گفت: کسانى که در لیست 
تحریم ها هستند، در جهت منافع نظام و انقلاب 
قدم برمى دارند و فعالیت هاى موثرى در جهت 
تقویت جمهورى اسلامى انجام داده اند.  او افزود: 
تحریم شهردار تهران نشان دهنده قدم هاى رو به 
رشد شهردارى و شخص آقاى زاکانى است و قابل 
تقدیر است که سیاست گذارى هاى شوراى شهر 

در راستاى خدمت رسانى به مردم پایتخت است. 

مجتبى گهستونى
فعال میراث فرهنگى

میراث رو به خاموشى

مجتبى گهستونىمجتبى گهستونى

«آرمان ملى» با نگاهى به وضعیت اقتصادى مردم، ناتوانى مردم«آرمان ملى» با نگاهى به وضعیت اقتصادى مردم، ناتوانى مردم
 در رسیدگى به وضعیت سلامت و ظاهرشان را از نظر گذرانده در رسیدگى به وضعیت سلامت و ظاهرشان را از نظر گذرانده

︾﹛ ﹡ـ︀ن و د﹡ـ︡ان︾﹛ ﹡ـ︀ن و د﹡ـ︡ان
رئیس هیات مدیره جامعه دندانپزشکى: به علت مشکلات اقتصادى بسیارى از مردم دچار بى دندانى مى شوند

 هر ایرانى حداقل 6 دندان پوسیده دارد!

محمد پورخوش سعادت، فرماندار 
انزلى، طى نامه اى به مقامات استانى 
و کشورى از نحوه عملکرد مدیران 
کل محیط زیست گیلان در سال هاى 
گذشته در خصوص عدم توجه جدى 
براز  نزلى ا به تالاب بین المللى بندرا
گله مندى کرده. او در گفت وگویى که با 
ایلنا داشته با بیان اینکه محیط زیست 

گیلان براى احیاى محیط هاى طبیعى اقدام خاصى را انجام نمى دهد توضیح داده که 
اندك پروژه هاى در حال اجرا هم به دلیل سوءمدیریت به حال خود رها شده است.  این 
مقام مسئول با تاکید بر وظایف ذاتى سازمان حفاظت از محیط زیست در راستاى حفاظت 
از اکوسیستم هاى طبیعى و ترمیم اثرات سوء گذشته در محیط زیست و همچنین ممانعت 
از آلودگى و تخریب محیط زیست، گفته که متاسفانه انجام ندادن وظایف قانونى در این 
خصوص توسط محیط زیست گیلان در 10 سال گذشته، صدمات جبران ناپذیرى را به 
محیط زیست استان وارد کرده است که وضعیت تالاب انزلى، تالاب امیرکلایه، تالاب 

استیل و غیره از جمله این موارد است. 
او با بیان اینکه نه به عنوان فرماندار بندرانزلى، بلکه به عنوان یک گیلانى شاهد 
فرصت سوزى برخى از مدیران این استان است ادامه داده که «ترك فعل وظایف قانونى 

خود موجب ایجاد نا امیدى جوانان و بدبینى مردم نسبت به مسئولان شده  است.» 
پورخوش سعادت توضیح داده: مواردى همچون ناتوانایى در جمع آورى گیاه مهاجم 
سنبل آبى که سطح رودخانه ها و تالاب هاى گیلان را در بر گرفته است، عدم کنترل 
و حذف نى هاى تالابى مازاد، عدم احیا و احداث تله هاى رسوب گیر، عدم بازگشایى 
آبراهه هاى تالاب انزلى، عدم جمع آورى زباله هاى شناور در تالاب و خط ساحلى، عدم 
ارائه راهکار جهت جلوگیرى از پایین رفتن تراز آب تالاب، بلاتکلیف بودن وضعیت تحویل 
و بهره بردارى از اندك پروژه هاى بوم گردى و بسیارى دیگر که در قالب نامه نمى گنجد، 

گوشه هایى از خسارت هاى جبران ناپذیر وارده به تالاب انزلى است. 
فرماندار بندر انزلى هشدار داده: اگر در اسرع وقت مشکل تالاب این شهرستان مرتفع 
نشود، اندك امید احیاى تالاب انزلى براى همیشه از بین خواهد رفت و سازمان حفاظت 
از محیط زیست مسئول خسارت جبران ناپذیر نابودى تالاب انزلى و اقتصاد منطقه 
خواهد بود. او نسبت به برگشت اندك بودجه اختصاص یافته به احیاى تالاب بندرانزلى 
و عدم جذب آن توسط اداره کل حفاظت از محیط زیست گیلان اظهار تاسف کرده و از 
همه مدیران کشورى و استانى و دستگاه هاى نظارتى خواسته که در جهت احیاى تالاب 

بین المللى بندرانزلى که نفس هاى آخر را مى کشد فورا اقدام کنند. 

کاظم فلاحى دوست، مدیرعامل 
جمعیت هلال احمر استان کهگیلویه 
و بویراحمد، گفته براى انتقال بیماران 
از مناطق سخت گذر استان به بالگرد 
نیاز داریم.  او در گفت وگو با ایلنا از 
یاسوج توضیح داده که چند روز پیش 
براى انتقال یک مصدوم در ارتفاعات 
از  که  باشت  شهرستان  پیرهادى 

سخت گذرترین محورهاى کوهستانى در این شهرستان به شمار مى رود به دلیل نبود 
بالگرد مجبور شدیم از الاغ جهت انتقال این مصدوم استفاده کنیم. مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر استان کهگیلویه و بویراحمد گفته: بیش از 50 نفر از نیروهاى مردمى و 
امدادگر جمعیت هلال احمر براى نجات جان این مصدوم به ارتفاعات اعزام شدند اما 
به خاطر موقعیت منطقه، کوهستانى و سخت گذر بودن، کارى از دستشان بر نمى آمد و 
نیاز به بالگرد بود.  فلاحى دوست افزوده: نیروهاى هلال احمر و مردمى حتى الاغ را هم 
به سختى و مشقت به محل سقوط فرد مصدوم رساندند. مصدوم درد شدیدى داشت 
و احتمال اینکه خونریزى داخلى کرده باشد نیز وجود داشت و باید هر چه سریع تر به 
یک مرکز درمانى منتقل مى شد. او با بیان اینکه از استان هاى همجوار درخواست بالگرد 
کردیم که به منطقه اعزام نشد، ادامه داده: در برخى استان ها که شرایط استان ما را 
ندارند، هفت یا هشت بالگرد امدادى وجود دارد اما کهگیلویه و بویراحمد فاقد بالگرد 
است.  مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کهگیلویه و بویراحمد گفته: متاسفانه 
بالگرد اورژانس هوایى استان حدود سه ماه پیش در حین ماموریت سقوط کرد و هنوز 
هیچ بالگرد جایگزینى به استان نفرستاده اند.  رئیس اورژانس 115 استان کهگیلویه و 
بویراحمد هم گفته: از زمان سقوط بالگرد اورژانس هوایى استان تاکنون براى هفت 
مورد شامل انتقال زن باردار، مارگزیده، سقوط از ارتفاع و سکته مغزى و قلبى و سوانح 
و حوادث، به امداد هوایى در مناطق محروم، دور افتاده، سخت گذر و کوهستانى استان 

نیاز داشته ایم. 
جهانبخش وحدتى نژاد، افزوده: متاسفانه به دلیل نبود بالگرد نتوانسته ایم به آنها 
امدادرسانى کنیم و حتى یک نفر از آنها فوت کرد و با وجود پیگیرى هاى صورت گرفته 
از سوى مسئولان اورژانس و دانشگاه علوم پزشکى استان براى تامین بالگرد اورژانس 

هوایى، تاکنون نتیجه اى نگرفته ایم. 
گفتنى  ا ست حدود 90 درصد استان کهگیلویه و بویراحمد کوهستانى و پوشیده از 
جنگل و مرتع بوده که به دلیل سقوط بالگرد اورژانس هوایى اکنون فاقد بالگرد است و 

براى امدادرسانى هاى فورى با چالش و مشکلات جدى مواجه است. 

فرماندار انزلى گفته برگشت اعتبار احیاى تالاب 
خجالت آور است

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کهگیلویه و بویراحمد به شرایط مناطق 
سخت گذر مردم اشاره کرده است

انتقال بیمار با بالگردتالاب انزلى در حال نابودى


